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Kulturünnep Kecskeméten. 
Az Országos Magyar Régészeti Társulat és a 
Magyar Néprajzi Társaság vándorgyűlése.

Kecskemét kulturális eleiében kiemelkedő 
határkövet jelent 192ft. október 24., amely 
napon az Országot Magyar Régészeti Tár­
sulat és a Magyar Néprajzi Társaság a kecs­
keméti Katona József-kör és a Magyar Asz 
szonyok Nemzeti Szövetség-- kecskeméti 
osztályának meghívására a vallás- és köz­
oktatásügyi minisztérium s az Országos 
Magyar Oyü|lt-men, epyelem és a vidéki 
közgyűjtemények részvételével városunk 
bán országos tanácskozást tartottak. A 
megjelent díszes és tudós vendégek meg 
győződést szereztek Kecskemét kultur- es 
vendégszeretőről, megszemlélték muzeális 
kincseit, városunkban vitatták meg a ma 
gyár régészet és néprajzi tanulmány ak- '• 
tuális problémáit s mindezekkel jelentöke- : 
nyen öregbítik Kecskemét hírnevét.

A vendégek érkezése.
A szombat délutáni gyorssal jött vendé­

geket népes küldöttség várta. Kecskemét 
városa nevében Zimay Károly polgármester 
üdvözölte a kultuszminiszter képviseletében 
érkező dr. Bárány Oerö h. államtitkárt. A 
Katona József-kör nevében Marton Sándor 
mondott üdvözlő beszédet. A megjelent 
vendégek névsorát lapunk holnapi számá­
ban közöljük.

A muzeum megtekintése
Vasárnap reggel a városi székház, Lech- 

ner Ödön építészeti rímekének dísztermé­
ben gyülekezett a vendég társaság s a vá 
vosháza és a város többi nevezetességé­
nek megtekintése után a városi múzeum 
megszemlélése következett. A múzeum 
gazdag anyaga, szakavatott, kitűnő veze 
tése, áttekinthető, példás rendezettsége 
felett a legnagyobb elismerés hangján 
nyilatkoztak s a kecskemétvidéki ásatások 
nyomán napfényre jutott régészét) emlé 
kék és a szintén kecskeméti vonatkozású 
néprajzi gyűjtemények érdekessége a lég 
teljesebb mértékben lekötötték a kiváló 
szaktudósok élénk figyelmét. A kecskeméti 
múzeum és érdemes vezetője, dr. Szabó 
Kálmán muzeumigazgaió, aki kalauzolta és 
tájékoztatta az összes részletek felöl a tár- 
saság mindvégig érdeklődő tagjait, méltán 
kiérdemelte a szaktekintélyek «¡kától elhang­
zott megérdemelt dicséretet. A kecsk.métl 
viszonyokkal, a n úzeum keletkezesének, asa 
tásoknak, gyűjtésnek részleteivel ismerős 
vendégek nem feledkeztek meg a nagy 
Kada Elek maradandó emlékéről sem, kinek 
alkotó szelleme ott él, olt lebeg a múzeum 
felett is, mint annyi sok, más városfejlesz 
tésl és kulturális alkotás felett.

Az ünnepi ülés 
délelőtt 10 órakor kezdődött a Városi Moz­
góképszínházban, mely egészen megtelt 
a résztvevőkkel: a vendégekkel, a város 
vezetőségével, Intézmények, intézetek, tár 
'adalmi, kulturális egyesületek kötöttsé­
gével s a nagy számban megjelent kö­
zönséggel.

Az elnöki emelvényen foglaltak helyet : 
Dr. Bárány Oerö, dr. Czakó Elemér h. 
államtitkárok, dr. Kuzsinszky Bálint egyet, 
tanár, az Orsz. Régészeti Társu'at elnöke, 
dr. Gtrevich Tibor egy-t tanár, a Régé 
szeli Társ, titkára, dr Bátky Zsigmond, 
dr. Madarassy László a Néprajzi Múzeum 

igazgatója.
Dr. Kuzsinszky Bálint elnöki megnyitó 

iában hálával emlékezett meg a kultusz 
miniszterről, akinek égisze alatt a két tár­
saság vándorgyűlését tartja s köszönetét 

súlyozásával a két tudós társaságot, mely- 
nak egyike a nemzeti mull történelmi em­
lékeiben, másika a nép jellemében, szoká­
saiban, viseletében lappangó nemzeti ön­
tudat feltárására törekszik.

Ezután dr. Madarassy László indítványára 
üdvözlő táviratot küldött a gyűlés a kul­
tuszminiszternek és dr. Homan Bálintnak, 
dr Gerevich Tibor Indítványára pedig a 
hercegprímásnak, mint aki az ország leg­
nagyobb vidéki múzeumának taIpraállitásá- 
ban szerzett elévülhetetlen érdemeket.

Majd következtek az előadások. Dr. 
Alföldi András debreceni tud. egyetemi 
tanár >A honfoglalás előtti Magyarország 
kultúrái« címen tartott a régészeti leletek 
labirintusában a tudás és tájékozottság 
biztos határozottságával haladó és vezető, 
rendkívül értékes és tudományos színvonala 
mellett is közvetlen s mindvégig figyelmet 
lekötő, érdekes előadást, melyben a feltárt 
em ékek alapján ismertette Magyarországon 
a legrégibb emberi megjelenéstől a hon­
foglalásig terjedő korszakok kulturfejlődését. 
Saját és a magyar régészeti tudomány többi 
más kiválóságának kutatásai alapján rá­
mutatott a lehetőségekre e téren s kitűzte 
az ily irányú kutatások feladatát. Minden 
fontos, kapcsolatos kérdést érintő előadása 
nyomán s a vetítéssel bemutatott képekben 
megelevenedett a paleolith kortól a nép­
vándorlás korán át a honfoglalásig mindenik, 
egymást felváltó kultúra. Azért is fontos 
ezen kor emlékeinek kutaíása, mert a világ 
históriáját akkor itt csinálták. A századok 
folyamán egymás után következő népek 
kultúrájának emlékei közűi csak egyre s 
annak tanúságára mulatnak rá: a római 
légiók Daciából való kivonulásának emléke 
határos döfést ad a kontinuitás elvét han­
goztató oláhok minden mesterkedésére, 
mellyel a rómaiak utódainak szeretnék 
magúkét beállítani.

Dr. Bartucz Lajos nemzeti múzeumi őr, 
egyeumi m. tanár a népvándorlás korának 
anhopolog'ájáról tartott komoly tudományos 
felkészültségről tanúskodó, a kérdés minden 
oldalát megvilágiló s annak mélyére ható, 
tudományos megállapításokban, értékes kö­
vetkeztetésekben bővelkedő előadást mind­
végig színes, élénk, könnyed modorban. 
Meggyőzően szögezte le az embertan szoros 
kapcsolatának fontosságát a régészeti és 
néprajzi tudománnyal. A feltárt sirok és az 
ott talált koponyák alkatának ismertetése 
kapcsán hangsúlyozta a három tudományág 
együttes működésének szükségét, melyek 
egymást, együttes munkával kiegészítik. 
A népvándorlás korából megmaradt sir- 
leletek feltárása és a koponyaalkat vizsgá­
latának eredménye alapján foglalkozott az 
összes Idevonatkozó régészeti és antropo- 
ogiai kérdésekkel, a testi, faji tulajdonságok 
vizsgálatával, mely a több más érdekes 
megállapítás mellett még a rendi szerve­
zetre, társadalmi osztályozódásra is világos­
ságot derít. A tárgy keretén belül behatóan 
foglalkozott a hun és avar kérdéssel Is.

A nagy figyelemmel hallgatott és sűrű 
tapsokkal köszöntött értékes előadások 
u'án Márton Lajos ny. nemzeti múzeumi 
'gazgató indokolt indítványt terjesztett elő 
a leletek intézményes biztosítása szem 
pontjából szükséges múzeumi előőrsök 
szervezetének kiépítésére. Az indítványt 
egyhangúlag elfogadta a gyűlés és tárgya­
lásra tűzte ki a délután előterjesztendő 
javaslattal kapcsolatban.

A mély tudományosság emelkedett szín­
vonalán mozgó gyűlést dr. Czakó Elemér 
h. árlamiitkár finom színek ékes köntösébe 
öltözött záróbeszéde fejezte be, melyben 
újólag köszönetét mondott a vendéglátás-

fejezte ki mindazoknak, kiknek segítségével 
a közös gyűlés megvalósulhatott: Kecske 
mét városának, a MANSz és a Katona 
József-kör elnökségének és dr. Szabó Kál­
mán muztumigazgatónak. A kecskeméti 
muzeum megismerése értékes tapasztalat, 
örök hála illeti megalkotóját, boldog emlékű 
Kada Eleket, kinek a muzeum fejlesztésében 
méltó U'.óda a jelenlegi igazgató, elismerés 
i Jeti Kecskemét városé', melynél többet egy 
város sem áldoz múzeumáért. Alapos, mély 
tudásról, széleskörű gyakorlati tapasztala­
tokról tanúskodó fejtegetés kapcsán muta­
tott rá a vidéki múzeumok rendkívüli nagy 
fontosságára. A muzeum a múlt emlékeinek 
gazdag gyűjteménye akar lenni, de a fő 
városi iTÚztumok anyagát, mely se nem 
teljes, se nem hű, a vidéki anyag egésziti 
ki. Bár minden lelet egész anyaga fontos | 
de szaktudás kell a kiválogatáshoz, az idő, 
megtelepedés, különösen a feltárt sirok ko 
rának megállapításához. A vidéken mindezt 
pontosabban tudják, mert működésűk egy- 
egy bizonyos területre szorítkozik, mig a 
fővárosi múzeumban, ahol vásárlás útján is 
jutnak anyaghoz, nincs Is alkalom Ilyen 
közvetlen részletismeretek szerzésére. Ab­
ban a reményben, hogy a vidéki közgyüj 
temények törvényjavaslata nemsokára ille­
tékes helyre jut, üdvözli a miniszter kép­
viselőjét, Bárány Oerő h. államtitkárt, dr. 
Hcman Bálint képviseletében megjelent dr. 
Czakó Elemér h. államtitkárt, Kecskemét 
város vezetőségét s a vendéglátó egyesű 
leteket.

Dr. Bárány O?rő h. államtitkár a beteg­
sége miatt akadályozott kultuszminiszter 
üdvözletét tolmácsolta, aki minden kulturá­
lis megmozdulás iránt a legnagyobb érdek 
lödést tanúsítja. Bárány Oe'ő mélyenszántó 
beszédéből a következő értékes gondola­
tokat ragadjuk ki. Itt a teoretikus tudomány 
értékeléséről van szó, mely mindenki sze 
mében magától értetődő dolog, de legjob­
ban megbecsülte a görög szellem, melynek 
mi közvetlen örökösei vagyunk. Az egész 
létnek, életnek alapja a gondolkodás. A 
tudós társaságok működésének mindenek 
felett való értekét Humboldt Sándorral így 
fejezhetjük ki: minden tudomány az igaz­
ság aranyát keresi, minden tudomány tö­
rekvése az igazság felé irányú* A tudás 
nagy érték, de a tudásnak, az életei, a 
törekvő életet kell szolgálni. A holnapnak 
intellektuális és erkölcsi szempontból kü­
lönbnek kell lenni a szomorú má-nál. A 
jövő boldogulása két pilléren nyugszik az 
intellektuális és erkölcsi fejlődés alapján. 
A fejlődést az ideálok által megvilágított 
úton ehet elképzelni. Minden haladásnak 
a jövő célját kell szolgálni. A mai kultur- 
politika nemzetfenntartó és nemzetmentő 
kullurlevéktnységet feji ki A kultúra fej­
lesztése érdekében kifejtett tevékenység 
alapján remélhetjük, hogy nem vész el 
nemzetünk, mert nem tudomány nélkül való. 

Az üdvözlések -órán Zimay Károly pol­
gármester Kecskemét város nevében kö­
szöni meg a két illusztris tudós társaság 
nak, hogy a vándorgyűlés megtartásával a 
mai n-pot a varos ünnepévé avatta. A 

| MANSz nevében özv. Pócsy Oyörgyné tol- 
’ mácsolfa az esetleges hiányosságokról el 

n zen kérő, szívben gyökerező meleg ven 
dégszeretet őszinte érzését. Marton Sán

I dór a Katona József szellemében működő 
I egyesület nevében üdvözli a magyar kul­

túra nemzetfenntartó fontosságának hang­
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ért. A szerényen fo>ytatott tud -mányos 
munka eljut az egy-lenitől az atsófokú 
tanyai Iskolákig. A szépművészet azt 
mutatja, hogy a kultúra * legfelső foktól 
lefelé terjeszti és érezteii határa', mint 
látjuk a nép építkezésénél, hímzésénél stb. 
Ezt a folyamatot a tudatos ku iurpolilika 
gyorsítja. A mi klímánkban érezhető nagy 
ellentét tapasztalható az egymást kö.ető 
időszakok programszegénysegében és ered- 
mertygazdagságában. A legutóbbi évek sivár 
eredménytelensége után most regénnyel 
tekintünk a jövő Multurpoiitikájá.iak varható 
eredményei elé melyek a magyar orna 
mentika ékes fejlődésével biztatnak.

A délutáni értekezlet.
Délután 3 órakor a vidéki közgyűjtemé 

nyék képviselői értekezlete! tartottuk a város­
háza közgyűlési termében dr. Magyary 
Zoltán min tanácsos elnöklete r-latt a vt 
oekt közgyűjtemenyekre vonatkozó törvény i 
javaslat tervezetének ismertetése targyáoin. 
A gyűlést dr. Madarassy László zavat 
vezették be, aki felkért- .Magyary Zoltánt 
a javaslat ismertetésére.

Dr. Magyary Zoltán alapos tárgyisme- . 
rétiét, zz európai államok muzeális viszo 
nyrtnak ismereteivel s a magyar múzeumi 
ketdés szeretetteljes felkarolásává: ismertette 
a közgyűjteményekre vonatkozó törvény 
javaslat tervezetet, miután ramut&iott a mu 
zeumok rendkívüli fontosságára, a muziumí 
kérdés régebbi és jelenlegi ál ására s a ja 
vaslat intencióira.

A javaslat, melynek szőv -gezése dr. Homan 
Balint értékes munkája, 3 részben tárgyalja 
a kérdés komplexumot: 1. a közgy üteme- 
nyék felügyel te és állami támogatás«; 2. 
a vidéki közgyűjtemények személyzete; 3. 
tervszerűrég az ásatások, kutatások foly- 
tatásában.

Az előadó behatóan ismertette az egyes 
pontokat a javalat alapjan, melynek részle 
tesebb ismtrtete-ére még visszatérünk. A 
javaslathoz dr. Buday A pad egyet, tanár, 
dr Oerovieh Tibor, dr. Ernyey József, Már 
tori Lajos, Gálffy Igwc, Móra Ferenc, dr. 
Várady Imre, Kovács A'adar, Bodor Antaj, | 
dr. Bartner Lajos szólaltak fel s több kér - 
dés felett élénk vita ir dúlt meg. A részle 
testbo tárgyalásra és hozzászólásokra a 
javaslat kínyomalá^a és a muzt umok részére 
leendő megkü dése után térte* rá. Bodor 
Antal a Faiuszövetség nevében, lelkes éljen 
zés közoert, felajánlotta a régészeti es nép­
rajzi ismeretek terjesztését az iskolákban s 
a nép széles rélegeib-n

A javallatot általánosságban nagy meg­
értéssel fogadták * megjelentek s Gálffy 
Ignác a borsodn.egyei kiküldőt ck nevében 
meleghangú köszöneté, mondott a javaslat 
kidolgozásáért es ismertetéséért

A színházi estély.
Díszes töiönség őszinte érdeklődése 

kisérte a hat érakor kezdődő színházi es 
téiyt, amelyen Fáy I Iván főispán, a városi 
páholy nan Zimay Károly polgármester, dr. 
Nyúl Tóth P«l es dr. Kiss E .dre tanács 
noaok, a helyi kultúrál s intézmények és 
társadalmi egyesületek képviselői jelenlek 
meg. Révész István pápai prelátus osztat­
lan figyelemmel hallgatót! beszédének gon 
dolalmenete a köve'kező volt:

A régészeti és néprajzi tudomány az 
egesz emberi.ég anyagi, társadalmi és kul­
turális haladásával foglalkozik, a magyar 
régészeti és r.épríjzi tudomány hasono 
irányú munkásságának területe egybeesik 
a ház« fogalmával. A haza — hivatod 
megái apius szerint — az ezer éves való 

á , az anyaföld, a múltak homályában 
Árpád és a vezérek kora, Szent István 
koronájával ékesített királyok kora, Kenyér 
m ző és Mohács, hazáért had hősök, a 
sz-nt korona, a háromszinű lobogó, a ma­
gyar címer, a torvény és al otás, a magyar 
nyelv zengése, tudomány és művészet, 
rögöttermő verejték, a kereskedelem és 
ipar, szent vaihsunk, ereklyéink, az imád 
kozo nemzet, ezer év története.

A régészeti és néprajzi tudomány a múlt 
béi gyűjt erőt s nem szorítkozik a szak- 
emberek szűk körére, hanem szentélyébe

= király hűséget. A. ő 
rst bevezetője Üu.'.e 

I a Katona Jó 
helyet kivár, biztosítani

az óhajjal zárta, hogy 
karók, melyeke: a mai 

r szúrt a nemzrt élő les 
független Ma-

bocsát mindenkit, aki a mull kincséivé 
gazdagítja a jeleni.

Katona József, Kecskemét «gnagyobb 
fia is a népiélek kincseit halmozta fel Ira 
gédiájába. . Maradai dóim örökítette meg a 
magyar tzívjóságot «- a a

. miekének szentelt ... 
pélyek sorozatának, mrllyel 
zsef Kör ntéiló I ' ‘ ‘
földi porainak.

Beszédét azza 
azok a mérnöki I 
határokon Trianon 
lébe, mielőbb kerüljenek 
gyarország muzeumabc

A méiy hatast tett beszéd után Csártyi 1 
Károly íparművesieti múzeumi igazgató, az I 
országos Magyar Régészeti Tarsaist vá 
Uszimanyi tagja tanult elvez I s és tanul 
ságos előadást a keleti szőnyegektől. Köz 
velien előadói készsége s előadásának tar­
talmából szembetűnő kivételes hozzáértése 
meleg és őszinte elismerést váltott ki.

Forró i-psokat aratott művészi eriek- 
:zamával Csikváryné Gröber Sári. Kellemes 
es tisztán csetiKő es *i.ű .óén iskolázott 
hangja finoman tolmácsolta L-orcavallo, 
Máicntsi, Szily, Dicnzl, T.ntay es Kurucz 
egy-egy rem.ket. A zongor-kíséretet disz­
kréten és precizitással Maleczky Bianc, a 
Zeneművészeti Főiskola tanára látta el.

Őszinte figyelemmel kísérte a közönség 
Solymossy Sándor ..gyettmi tanárnak « 
magyar nép őskoráról ¡ártott, hatalmas tu 
domanyos felkészültségről tanúskodó, érié 
kés előadását, amely ugyan a legújabb 
kutatásukon alapuló igazságairól megtepá 
zott a nemzeti büszkeségnek hízelgő né 
hány dd\; klfogájt, d; vigasztalást nyuj 
tolt Széchenyi igazságává::

»L.kábo dicsekvesre mé.tó sors szerény 
kezdetektől e.t.-mer: nemzette m.lsedn', 
mint nagy ősöktől szárm. zva, egyre j len 
féktelenebb- törpülni !<

Dr. Lajtha László, a Mzgya. Néprajzi 
Társasig vaiaszmanyi tagja a magyar dai 
történetéről beszélt s rövid előadásával 
őszinte figyelmet ébreszted a magyar népdal 
múltja iram. Előadásának méltó lllus2tr&lá- 
sara dr. Molnár Imre ..uott elő népdalokat 
ismeri művészétévé , dr Lajtha kifogástalan 
zongorakiséretevel. Eiő-dá uk.t ő-zinte 
tetszés kisérte és tüntető e.ismerés jutái 
mazta.

A sániiazi estély magas s<invonala és 
az előadásuk tudományos értéke meg­
érdemli a uyivánossag há.ás és Őszinte 
Köszönetét.

Társasvacsora, 
ste társasvacsora volt az 

I lp dísztermében. Az első fel-
' köszöntői Fáy István főispán mundutta a 

ko<mányzóra. Dr. Czakó Elemér meleg 
i szavakkal emlékezeti meg Kecskemét váró 
! sanak kulturális áldozatkészségéről es ma 
• nyarság v. ndegszeretetéről. Dr. Oerlovich 

Tibor dr. Szabó Kálmán muz.-umi igazgató 
érdemei! méltatta s a vándorgyű és rende­
zése körül kifejtett buzgótágsért fejezte ki 
hálás elismerését.

A tósztok után dr. Molnár Imre szebb 
nél szebb magyar daoket énekelt. Művé­
szeiével ezúttal is feledhetetlen pe ceket 
szerzett a kellemes hangulatban szórakozó 
közönségnek.

A Kifogástalan menüért és figyelmes ki­
szolgálásért Luszk* Józsefet lile I dicséret.

Kirándulás Szikrába
A régészeti tanácskozás résztvevői hét­

főn dé-előit Szikrában voilsk a város ven 
dégei Az ebéden dr. Nyúl Tóth Pál mot. 
gott beszédet. Szeretettel kös.ön ötte a 
vendégeket s lelkes éljenzés között jelen 
lette be, hogy a város 2—2 millió koroná 
val alapító tagnak 1 p be a R gészeti Tár 
sulstba és a Néprajzi Társaságba.

Lapunkat napon­
ként vásárló olva­
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal­
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb 
utalványért bárki- 

1 nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

Apróhirdetés-utalvány.

.a

Ország Világ.
B-thlen miniszterelnök és Waikó kü 

Ügyminiszttr szerdán nytlatkozm.k a nem 
ztfgyűlrstn r magyar —jugo.vziáv közele 
désről. — Búd p. nzúgymi oszt-r december 
5é. ! rj-szli eő Oítrfben az 1927 — 28 évi 
költség' i 'é <t. — C ->ky honvédéiül! minis* 
tér kijelentene: MegKÖ'Cliieitirtk látszik a 
az idő, mikor megszűnik Magyarország k>- 
tonat ellenőrzése — A főváros megfesten 
Buczy Ltván arcképét. — A hudap.st ér­
téktőzsdén az rumit hi ten 7 35 zazaiétika 
javulta* az arfolyan.uk. — Puli iku-ok moz 
galmat indítottak a katho ikus é 
f lekezel k közötti béke h ly ez litására - 
Magyarország es az utódállamok ügyvédje’ 
értekezletet t«r!*nak Tátr.-füreden. — Ta 
vasszal megindul a közatx-Imazotuk lakás 
rpitő akciója. — Urano Szán j-pan dtpto 
m ti széleskörű propagandát tervez haza 
j;b n Magyarországéit

Becsben vasárnap esett a hó. — Négy 
oldalra korlátozzak « ír«r cia lapok terje­
delmét.

Templomszentelési ünnep Agasegyházán.
Te. et öltön az á»_i>segyházi katholikus 

t-ág hő váK , a: fe épúlt c templom az isten 
hivő lrlk<k épülésére. A vasárnapi feiszen 
tel si ünnep d‘szes aeutek körött, fénye,, 
sikerrel zaj ott k.

A vendégek sorában megje..-otek : Z-itvay 
Tibor, a r emz tgyŰiéS e r.öte, P k«i G,ula 
nemzetgyűési k p r.-lő, Fáy István főis 

Zm»y K toy polgzrm-sier, dr. Iv. 
> László főgcndnuk, Csősz Józset 

kormánytotr.tiácso', dr, Jámb i Józs í, a 
k in. egyház ügyészé, á váiu-i tanácsnak 
és egyiiáztanácsnak :cbi> tagji

A te i p < m.z öleié.-; Révész István pápa 
preiatus vig< ».te fenves segédlettel. Az üt. 
n pi beszédet P Vén J<kab ferencrend. 
szer?. ... mondotta.

Délben Bódogh Jlno« tanyáján hala más 
sát. rbart 150 i .r féxes urs^sebéd vo'i Az 
első fdköszöniót Zs’.-vay T hur murdoft. 
a kotma-iyzűra. H .-. o- beszédekéi mon­
dottak Pex*r Gyű -. Fáy I tv-t>, R:v-‘. 
I :. iv. Sz.to La-r'ó. Révész Isivé
c figyelem körött olva-ta fel Hsr
nauer 1 tv n vg i püspök ¡eveiét, arntl/ 
há.ás köszönet t H-.ond Sikau Ko-ác- M 
hálynak, akt >öbb-z«z .niiliuval segítette 
elő a templom 1 lepitesét. D cséretek áldó 
zaikészsége ■.Z'-k és «.'.ok mélysége- h.i 
Iáját és őszinte becsülését szerzi meg é- 
nevét a i-gméltóbbar’ öiökiu meg utó 
Kor számára.

I Városi Mozgóképszínház
Hétfőn és kedden 1 .7 és 1 .-9 órakor

ÚJDONSÁG!

Egy híres operett filmváltozata 10 felvonásban 

Főszereplők .
t tARRY LIEDKE ÉS LIA MARA

BURLESZK, FOX JOURNAL 
Heti műsor:

Hétfő kedd Az etdeszleány Harry Liedke es 
Lia Mara-va', Fox Journal.

Szerda—csütörtök : Scott kapitány halálos utazása 
a déli sarkvidéken. Az eladón fiú, Magyar és Gáti- 
mont híradó

Folytonagíi Kályhák 
zománcozott és fekete kivitelben, 
a legalacsonyabb áron, a legjobb 

minőségben 

Bimbó János 
vaskereskedésében szerezhetők be 
Vásári-utca, Ress-féle ház Tel 172.

arfolyan.uk
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Az Örkényi református 
templom felszentelése.

A magyar proleslántlzmus szivvel-lélek 
kel Hite macáévá a vallásos élet elmélyítő 
sére a HU és\Szolgúlat mozgalmat. P«pok 
és világiak összefogása ez a lelkesedéssel 
indult, értékes eredményeket Ígérő mozga­
lom, mely a magyar református lelket akarja 
élővé, hatóvá és formáló erejűvé tenni az 
egyéni, családi es társadalmi élet minden 
vonatkozásában. A Hit és Szolgai«! állal 
életre hívott mohácsi reformá'us vezeklő 
napon vetődött fel az emelkedett világné­
zet számára atka más amer kai talajon meg­
erősödött sájárság gordoiata. A >safárs*g< 
azt vallja, hogy egész vagyonunk voltalrép 
Istené, mi annak csupán gondozói, sáfárai 
vagyunk s azzar hódolunk az isteni szuve- 
rénitás előtt, hogy jövedelműnk minden 
tizedik ezer, vagy tizedik százezer korcná 
ját, tehát tíz százalékát az egyház támoga 
tására adjuk oda. Ebből adjuk a jótékony 
sági filléreket, hasznos, erkölcsös, hazefiss 
és kulturális cé ok támogatására szánt ősz 
szegeket s a jövedelem lizszúzalékéból még 
krmaradó részt a sátár mozgalom javára.

S hogy e gondolat nem álom és ábránd 
s hogy az emberi jóság, tisztaság és áldo­
zatkészség egy egy megnyilatkozása áttör 
hanyatló napjaink sötétjén és ébrentartja 
bennünk a szebb jövendő féltve Őrzött s 
a világ megdöbbentő válságain átmentett 
drága hitét, annak messze világitó, mara­
dandó dokumentuma Pálóczi Horváth ist 
vánnak, az Örkényi református egyház fő­
gondnokának példája. Pálóczi Horváth Ist 
ván jónak és igaznak szolgáló eddigi mun­
kásságára a koronát tette fel azzal, hogy 
templomot épittetett az Örkényi református 
hivek számára. Cselekedetében ékesen és 
beszédesen domborodik ki a helyes kálvi­
nista elv: mindenünk Istené, mi csak sáfárai 
vagyunk. Nemtslelkűsége felröpii bennün­
ket hétköznapok anyagiasságán, szürkesé­
gén es érezteti velünk Emcrson igazságát: 
»Az ember a világ napja, még inkább az, 
mint a vaódi nap. Csodálatos szivének 
tüze az egyetlen fény és melegség, amelyet 
megnézni érdemes.<

Pálóczi Horváth István 1923 augusztus 
9 én, az Örkényi ref. egyház fennállásának 
huszadik évfordulóján tartott beszédében 
jelentette be a templom felépítését. Önzet­
lenségének példája eleven erővel hatott. 
Sokan ingyen munkára jelentkeztek, sokan 
napszámok megtérítését vállalták. A gyüle­
kezet érdemes lelkésze, Mészáros István 
szeretettel és fáradhatatlan buzgósággal 
munkálkodott Pálóczi Horváth István tér 
vének mielőbbi megvalósításában. Három 
hét múlva, 1923 augusztus 30-án Torna 
Ferenc kapavágására megindult a föld­
munka, 1923 szeptember 22 én megtörtént 
az alapkőletétel. Az építkezési munkálatokat 
Oere Antal vezette. Két évi szünetelés után 
tavasszal fokozott erővel megindult a munka 
Május 2 án volt a csillagfelteteI, május 30 án 
a harangszentelés s vasárnap, október 24 én 
a templomszentelés ünnepe.

A templomszentelési ünnepre világi ve­
zetőkön kívül tizennégy lelkész volt ven 
dége az egyháznak s az áldozatkészségben 
ezúttal is e.óljáró Pálóczi Horváth Istvánnak.

A reggeli vonattal érkező dr. Ravasz 
Lászlót, a dunamelléki ref egyházkerület 
püspökét az állomáson Szánthó Pál főszol 
gabitó, a templom előtli díszes sátorban 
Mészáros István lelkész üdvözölte.

Az ünnepi istentiszteleten Mócsy Mihály 
helyettes esperes, üllői lelkész 'mádkozott 
és bibliát olvasott. Ravasz László magas 
szárnyalású, megragadó erejű ünnepi be 
szédében a látható templomban I»fennek 
láthatatlan templomáról beszélt. Költői len­
dületű Igehirdetése mély hatást tett az 
áhltatos figyelmet tanúsitó hivekre.

Kálmán János tizenkét évig volt Örkényi 
lelkész két házaspárt áldott meg, Perjéssy 
Károly ócsai lelkész kisdedet kereszteli, 
Erdőhegyi Lajos debreceni főszolgabíró 
szépen zen^ő baritonján egyházi dalokat 
adott elő. Ravasz László püspök és Má 
száros István lelkész 400 hivőnek oszlott

úrvacsorát. A felemelő hatású beszédet a 
vegyeskat kifogástalanul előadott éneke 
zárta be.

A templomszentelési a lelkész! hivatal­
ban t küldöttségek tisztelgése követte. 
Ravasz Liszló minden küldöttségnek külön 
válaszolt.

A vendégek tiszteletére Pálóczi Horváth 
István adott tarsasebédet.

Egész öikénynek ünnepe volt a tem­
plomszentelés. A fehér téglából épült tem 
plom időtlen időkig hirdeti Isién dicsőségét. 
'VWWVWWWWWWWWWWVW^V.

Izgalmas betörőhajsza 
a Rákóczi-úton.

Elfogtak a detektívek egy régóta 
körözött betörőt.

Tegnap déibtn fél 12 óra előtt néhány 
perccel izgalmas jelenetnek voltak szem­
tanúi a Rákóczi út járókelői. A kecskeméti 
kapitányság kit detektivje elfogott egy rég 
óta körözött betörői, olyan körülmények 
között, ami a bűnügy! krónika érdekes be­
törőfogásai között is ritkítja párját.

A két deteklivct tegnap délelőtt 11 óra 
tájban hivatalos ügyben a Rrkóczi-úl felé 
vitte útja. A törvényszék sárgán egy nap 
számos küisejű, kopott ruházatú gyanúi 
fiatalember tűnt szemükbe. Nagyon isme­
rős arca volt, a két detektív határozottan 
emlékezett rá, hogy valahol már »volt sze 
teresé,ük< egym:shoz

A legény is felismerte a detektiveket és 
hirtelen irányt változtatott. A Mátyássy- 
U'cába akart befordulni, de már késő volt. 
A detektívek utána ugrottak s mikor iga 
zolásra került a sor, a fiatalember rögtön 
elárulta magát ijedt, hebegő beszédével, 
A régi recept szerint hamis nevet mondott 
be, aztán pedig, mintha a világ legarlatlanabb 
teremtése lenne, ellenkezés nélkül követte a 
detektiveket, akik a központi ügyeletre 
invitálták holmi barátságos eszmecserére.

A nagy lelki nyugalom azonban mind 
össze néhány másodpercig tartott Alig 
tettek ugyanis pár lépést, a fiatalember 
kiugrott a két detektív közül és

futásnak eredt 
a Mozgóképház irányában A két detektiv 
sem volt rest. Utána vetették magukat a s 
mozi mögött sikerült is elfogniok. Most 
aztán már bebiztosították a szökés ellen s 
kabátja gallérjánál fogva vitték be a rend­
őrségre, ahol egy kettőre megjött a hangja.

Elmondotta, hogy Kohajda Pálnak hívják, 
20 esztendős, kecskeméti születésű, foglal­
kozása és lakása már hónapok óta nincs 
s kisebb-nagyobb lopásokból, betörésekből 
él. Kiderült, hogy már hosszú Idő óta 
körözik az egész ország területén kölönbö.-ő 
bűncselekmények miatt.

A rendőrség a diszes mákvirágot persze 
őrizetbe vette, annál is inkább, mert ko 
molyán gyanúsítható azzal, hogy ő a tel 
tese annak a két legfrisebb betörésnek is, 
amit

vasárnapra virradó éjszaka 
köveitek el a Fecske-utcában és a Bánk 
bán utcában.

Ezekről a betörésekről lapunk más he­
lyén számolunk be.
vzxzwwwwwwwxzxzwxzwwxzxzxzxzxzw

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 október 25. Hétfő.

Budapest 560 5 oo Vajda János centennáriumi 
emlékünnepély Közreműködnek: Pünkösti Andor, 
Soós Endre, Harsányi lla és Somló. 7'00 -Mii 
üzen a rádió -- 73o A m. kir. Operaház zeneka­
rából alakult Filharmóniai Társaság hangversenye 
a Zeneművészeti Főiskolában. Nilius Rupolf, a bé- 
cii Oratorienverein karnagya vezényel. Közremű­
ködik Oüller Youra zongoraművésznő (Párizs).

Külföldi műsor:
4 35 Milánó 320 Jazzband.
5 oo Berlin 504 Házi hangverseny.
5-15 Róma 425 Jazzband.
6oo Bern 435 Házi hangverseny. 
7'3o Berlin 504 Flotow : Márta. 
8-oo Béca 531 Lengyel hangverseny.
8 4o Róma 425 Zenekari ének- és hangverseny 
loo5 Bern 435 Házizenekar.
10 15 Lipcse Népszerű zenekari hangverseny 
lo3o Berlin 504 Tánczene.
11 25 Milánó 320 Jazzband

Sport.
— KTE—Ceglédi MOVE 1:1 (1:0). 

A KTE ismét csak balszerencséjének kö­
szönheti, hogy a két bajnoki pontból csak 
egyet vihetett haza. A KAC pálya, ahol a 
bajnoki mérkőzési lejátszották, talán egyet 
len pálya az országban, melynek legke- 
vésbbé árt az eső. A mérkőzésre összejött 
eléggé szépszámú közönség igy reális, vál­
tozatos mérkőzést láthatott és legföljebb 
azért távozhatott elégedetlenül haza, hogy 
a KTE r.-tm tudia fö-ényét több gólban 
számszeiűteg kifejezni. A KTE gólját Bende 
rúgta, aki csapatának, de a mezőnynek is 
legjobb embere volt. Kívüle még Krajner 
játéka érdemel dicséretet. Cedléd gólját 
Zsengellér lőtte.

Elmaradt a Szolnoki MÁV-KAC 
bajnoki mérkőzés. A KAC-nak vasárnap 
Szolnokon leit volna kisorsolt bajnoki mér 
kőzése, a hirtelen megeredt hatalmas vihar 
miatt azonban a bitó a teljesen viz 
alá került pályát bajnoki mérkőzésre al 
kalmatlannak minősítette. A KAC játékosai, 
nehogy egyesületüket és a Szomoki MÁV ot 
anyagi károsodás érje, belementek abba, 
hogy a legtöbb helyen térdig érő vízben 
kétszer 30 perces barátságos futball, illetve 
pólómérkőzést játszanak. A hatalmas szám­
ban összegyű t közönség természetesen 
hiába várt sportot és a 0 :0-ás végered 
mény után abban a tudatban távozott haza, 
hogy a MÁV ot reális pályán biztos vere­
ség érte volna. A KAC csapatából Kemény, 
Farkas E. és Veroszla jeleskedtek1, a többi 
félt a víztől. Az eimaradt bajnoki mérkő 
zést valószínűleg csak jövő tavasszal lehet 
újra játszani, mert mindkét csapatnak ren 
geteg a lejátszailan mérkőzése.

KAC II-Félegyházi TK A KAC 
második garnitúrája vasárnap Félegyházán 
játszott barátságos mérkőzés és Bátort (3) 
és Hotvát Oy. góljaival biztosan győzött 
jókepességű ellenfele fölött.

Futballeredmények. Az országos eső­
zések miatt csak néhány mérkőzést tudtak 
lebonyolítani. Ferencváros—Vrenna 2:2, 
Hungária —Vasas 2:0 (barátságos), Rákos­
palota—Somogy 2:1, Attila—Turul 1:0, 
Erzsébetváros—Kossuth 2:1, Bocskai— 
Pesterzsébet 1 :0

SZÍNHÁZ.
A vasárnapi előadások rendszerint 

zsúfolt házat vonzanak. Örömmel vesszük 
ezerl tudomásul, hogy az iga gatóság gon 
dósán ügyel arra, hogy a vasárnapi elő­
adások színvonala kifogástaian legyen s 
ezáltal a vasárnapi közönséget a hétköznap 
számára is meghódítsák. Vasárnap délután 
a Nótás kapitány volt műsoron s bár a 
következő hangverseny miatt a darab — 
műhelynyelven szólva — erős húzásokkal 
ment, a főszereplők művészi játéka teljes 
tetszést aratott. Este a Csókos asszony volt 
műsoron. A siker szinte tomboló voif. 
Sárvaj t, Oyöngyössyt, Már) üst, Nagyot, 
Ekecsel és Rónát melegen ünnepelte a 
kitűnően szórakozó telt ház.

Alvó férj, a szép sikert aratott Szenes- 
vígjáték ma, hétfőn este kerül bemutatásra 
a prózai együttes legjobb erőinek közre­
működésével.

A Muzsikus Ferkó előadásához 
8—I2jéves leány- és fiúgyermekeket 
keresnek Akik a Muzsikus Ferkó 
előadásain közreműködni óhajtanak, 
jelentkezzenek minden nap délután 
12—1 óra között Betlen László kar­
nagynál a színház zongoratermében.

Műsor:
1 Héttő (3. az. páros bérlet.) Alvó férj. Szenes 

Béla vigjátéka.
! Kedd : (4. sz. páratlan bérlet.) Alvó férj.

Szerda (4. sz. páros bérlet.) Kék tnaaur Lehár- 
j operett.
I Csütörtök: (5. sz. páratlan bérlet.) Alexandra. 

Szirmai-operett.
I Péntek: (5. sz páros bérlet.) Szerelem éa halál 

játéka Romáin Holland színjáték]
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A legtö- O Á I /^-vevőkészülékek és 
kéletesebb Lx 1 összes alkatrészek

szerzési forrása Kiéin M cégnél, 
Ref. bazár. (László L. cég üzlethelyiségében.)

TŐZSDE.
A töaadetaoáca hivatalos árjegy se*.

76-os tiszai búza 387,5—390,0, felsőtiszai 385,0— 
387,5,pestvidéki, fejérmegyei és dunántúli 382 5—385, 
77 es tiszai 392,5 j95,0, teliötilzai 390-392,5, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 387,5—390, 
78-as tiszai 395—397,5, felsőliszai 392,5—395, pest­
vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 390,0—392,5, 
pestvidéki rozs 292,5-295,0, arpa 235,0-245,0, árpa 
másodr. 230,0- 235, zab 212,5- 220,V, tengeri 252,5- 
255,0, korpa 160—162,5 ezer korona Budapesten.

A Magyar Nemzeti Bank valulajeleutetv i
Angol font 345,65C—347,650, Belga frank 1970— 

2050, Cseh korona 2109—2119.0, Dán korona 18,955 
— 19,015, Dinár 1253—1203,0, Dollár 71,125—71,525, 
Francia frank 2135—2215, Holland forint 28,475— 
28,625, Lengyel zloty 7840- 8040, Lei 384—398, 
Léva 513—520, Líra 3070—3150, Német márka 
16,943—17,003, Osztrák shilling 10,044 -10,084, Nor­
vég korona 1 .,910—17,960, Svájci frank 13,770— 
13,820, Svéd korona 19,050-19,118 korona.

A mai zürichi nyitás
Zürich Budapest 0.007255.

csemege beszerzési forrás

A tökéletességük revén 
világhírnek örvendő >ERE- 
DETI PFAFF. 'rógépek 
ismét állandóan kapha­

tók részletfizetésre is
TÉBV LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry u. 2 ti 
(Beretvás-szállóval szem­
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek ItSÉIeteS 
!>THMi tenf. LcT'ar'> mromi -»tneiyes-B O;:l

ANGOLSZÖVETEK! * GUMMhkBATOK!
Télikabátok, felöltők, öltönyök VVÍJ J 7QirMilNT) 
nagy választékban legolcsóbban kaphatok V 11 U 11 £1 M 1II111 U 11 U

HUSZÁR F. gépjavító és autogén hegesztő üzemét
Telefon 169. 1926 november elsejére

Bánk bán-utca 2. sz alá helyezi át.
|avad,<>mi hivetailni szemben.

Szőnyegek, függönyök és sez ontoritök
legolcsóbban s legnagyobb választékban SÉGNER LIPÓT kárpitosnál.

Biztosítsa őszi vetései A'J fiVfií® ^'X^íg 
gyors fejlődését WFNEIVA használata útján,
BÚZÁNÁL, ROZSNÁL, ŐSZI ÁRPÁNÁL, REPCÉNÉL, ŐSZI ÉS SZOSZÖS BÜKKÖNYNÉL 

nagy tetméseredmenyek Kerjen ismertetőt. Megrendelhető
Dénes Gábornál, vagy Magy; rországi AZOFORM RT-nál
IQcskeméLAranvJlánovutc^^^^^^^^^^^^^BiidapeM^^Jankmleay^^^^^^

60-adik évfolyamába lép 
a „KECSKEMÉTI LAPOK11 

1927 jE&xi'ULÓ.K* L-en
és az ezen alkalomból kiadandó

r __ r ■■ ■■

Eplletfa,
deszka, cserép, tíkifa, szén, koksz

legolcsóbb beszerzési fonása

Pácsa és Gót fatelepe
Szolnoki kapuban. Telefon 158.

Kecskemét, Nagykörosi utca 7

AJÁNDÉKKÖNYVÜNKBE
saját érdekében

mielőbb adja le hirdetését,
Egy oldalas hirdetés dija 400,000 korona
Fél „ ,. 250,000 „
Negyed „ „ „ . . . 150,000 „

Kiadóhivatal a Kéttemplo>n-közben.

Katók Béla 
cipész, Hajdu-mca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát.

dupla Ideig tart, ha '
«« >

Lót. • ersxamji

„uer>oL.iiv 
bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevel uradalmik- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh estékraktárában

Nagykőrösi-mca II. sz.

rr

fÖKMAGOT, 
NAPRAFORGÓT 

a legmagasabb áron vásárol 
minden mennyiségben 

Zsigmond Antalcég 
Mezei utca II

MÜTKÁGYA
nagyban, mint kicsinyben legjutányosrbban beszerezhető nálam. Továbbá a M Á. Hitelbank megbizá
I legmagasabb napi árban vásárolok búzát, rozsot, árpát, zzbot, babot, mákot, napraforgót, lökmagot. j 

Vetéshez aiankamentes lucernamagot, őszi szőszős biikkónyt, biborherét legjobb minőségben árusítok ■ 

Dénes Gábor cég, Arany János-utca 7. sz. Telefon 171. '

BARANEK ISTVÁN

lakatos és mechanikus i - ír.
...» ... SPECIÁLIS -sm

' FEGYVERJAVITAS!
Jobn lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mii, tpűiet és vtssztrkezef munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezógazdasági gépjavításokat.

Tírmger autogénnek meghegeszt.
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Az Egységes Párt 
ünneplő vacsorája. 

Dr. Zsitvay Tibor, Révész István és 
Fáy István ünneplése

Az Egységes Pirt szombaton este vicso­
rít rendezett dr. Zsitvay Tibor a nemzet­
gyűlés elnökévé vaiasztasa, valamint Révész 
István prelátus és fájt F«y István főispán 
kormányzói kitüntetése alkalmából. Ez alka­
tommal Kecskemétre jöttek a nemzetgyűlés 
e'nökével együtt Pekai Oyuln, Bartos János, 
Ivady Béla, Parlaky György és Szabó 
Gyógy nemzetgyűlési képviselők.

A vendégek a szombat délutáni 4 órás 
gyorsvonathoz Csatolt külön kocsin érkeztek 
meg. Fogadásuknál megjelent a főispán és 
a városi tanács élén a polgármester, aki 
Zsitvay Tibort üdvözölte.

Az alsó 48 as kör Coilner-téri helyiségé 
ben a vacsora előtt tagadta Zsitvay Tibor 
az üdvözlő küldöttségeket A nemzetgyűlés 
elnökét üdvözölték: Révész Isván preiátus 
a kath. egyház, dr. Ricz Béla jógák, tanár 
a jogakadémia. Németh László - szőlős­
gazdák, Bóka Gyula a Baross Szövetség, 
Detzsy Ede p. ü. igazgató és Kisí Irtván 
p. ü. főtanácsos ,a penzügyigazgatóság, 
valamim Bardócz Árpád ügyészségi elnök 
az ügyészség nevében.

A banketten képviselve volt városunk 
társadalmának minden rétege. Az első fel 
köszöntői Zsitvay Tibor mondotta a kor 
mányzóra. Zimay Karoly polgármester 
egyenként méltatta a három ünnepelt érdé 
meit. Révész István preláiUiél, aki 20 év­
vel ezelőtt jött Kecskemétre, intézményeket, 
egyesületeket iétesiklt, egyházán kívül 
Kecskemétet is szolgálta. Legnagyobb ér­
deme, amiért a kormányzói kitüntetési 
kapta, hogy felkarolta a puszták tihanyi* 
j.olt helyzetét. Fáy István főispin már 7 
eve működik a kormány képviseletében 
Kecskeméten. Azóta mindig módját tudta 
találni annak, hogy az állami és városi 
érdekek összeütközésénél az állam érdé 
keinek megóvásán kivüi a város érdekeit 
is honorálja. A harmadik ünnepeit Zsitvay 
Tibor, aki közpályáját Kecskeméten kezdte, 
innen jutott a legmagasabb közjogi méltó 
tagra. Választói érdekeben mindent m«g 
tett, amit megtehctelt. A három ünnepeit 
elnyerte Kecskemét tiszteletét, szeretetét, 
beépülését és ezzel lett kitüntetésük teljes.

Csősz József, az Egységes Part elnöke a 
kllűntelteKet üdvözölte a pác nevében. Dr. 
Ív. Szabó László beszédében elmondotta, 
hogy Zsitvay Tibor a legnagyobb zavarok 
idején jött Kecskemétre, amikor okos, át 
vezető elméié volt szükség. Az az ideológia, 
melyből a forradafom lett, még mindig nincs 
kitépve a lelkikből. Jelenségek mutatják, 
hogy most is vannak frakciók, melyek 
őszirózsa., forradalmat, kommünt akarnak. 
A lelkek különbözősége mellett úgy látja, 
hogy a nemzetgyűlésen is mutatkoznak 
ilyen jelenségek. Épen ezért nagyjelenlő 
ségű, hogy ez a nemzetgyűlés úgyszólván 
egyhangú ag választotta Zsitvay Tibort el­
nökké. Zsitvay Tibor érdemeit a legszélső 
ségesebb sajtó, az Est és a Pcster Lloyó 
is elismerte. Kec-kemét jól választott a 
képviselőválasztások idején, pedig választolt 
mar rosszul is. Zsitvay Tibort nemcsak az 
Egységes Párt, de az egész város ünnepli.

Zsitvay Tibor örömének adott kifejezést, 
hogy Kecskemét magyarjai elhozták údvőz 
létüket. Beszédében visszatekint a 7 évvel 

i

ezelőtti alapotokra, amikor Kecskeméten 
főispán volt. >Nem találok nyilvánosan el­
mondott szót, — mondotta — amit ma is 
cl ne m< ndhatnék. A főispáni székből sem 
ismtrtem és most az elnöki székből sem is­
merek pártot Akkor dobbant össze az 
ország szive szavaimra, amikor ezt mon­
dottam : ha Nagyma^yarországot akarunk, 
ne ismerjünk pártot és gyűlöletet. Azokhoz 
az eszmékhez, melyekért eddig dolgoztam, 
hű leszek akkor is, ha némán ülök a szé 
kimben. Pártszempontok kikapcsolásával is 
‘eher a nemzet érdekét szolgálni. Amíg a 
mához eljutottunk, sok minden jóra váltó 
zott Ezt köszönhetjük annak, hogy fokról- 
fokra lecsillapítottuk szeevedély cinket. Vi­

gyázzunk, hogy vissza ne jöjjön a gyűlölet 1 
szelleme. Kecskeméten felekezeti egyetértés ' 
van, itt történt meg, hogy Trianon után a 
kér. egyhazak ősrzeű'tek a közös teendők 
megbeszélésére.« A felekezeti béke létreho 
zásáéit köszönti a preiálust és a főispánt.

Gróf Lázár Miklós a pre'aiust, dr. Kiss 
János a főispánt, vitéz Orbán Nándor pedig 
Pákái Gyulát és a nemzetgyűlési képviselő 
vendégeket üdvözölte

Pékár Gyula örömének adott kifejezést, 
hogy az országos ünnepségnek résztvevője 
lehet. »Hét évvel ezeiőtt — mondotta — 
módomban volt mandátumok között válasz­
tani és a kecskeméti mandátumot válasz­
tottam, mert ebben a városban volt leg­
nagyobb a nemzeti érzés. Hét éve, hogy 
szivem e városhoz nőtt és talán hozzám 
nőit egy kicsit Kecskemét szive is. A három 
ün.;epeit közül Zsitvay Tibor a nemzeti 
szuverénitás magas polcán ül, Révész 
István a hit, a mérhetetlen erő, a fő'spán 
pedig uj típusa a főispánoknak, aki a végre­
hajtó hatalmat képviseli.« Erre a kecske­
méti trikoiora üriti poharát.

Révész kivan beszédében elmondotta, 
hogy Kecskemét 10 év alatt épitette fel azo­
kat a közintézményeket, melyeket cilensé 
geink 1000 év alatt sern tudlak megvalósí­
tani. Kecskemét mostoha fia voit a kormá 
riyoknak, most azonban könnyű építeni, 
mert olyan segítők vaunak, mint Pékár 
Gyű1», Zsitvay Tibor és Fáy litván. Ö< 
nagyon jól tudják, hogy a jövő fegyvere 
nem a kvrd, haurm n kutlura.

Eáy István megköszönte az üdvözlése­
ket, melyek nem személyének, hanem el 
veinek szólnak. Büszke, hogy Kecskemétre 
jöhetett, melynek földjében ősei porai van­
nak elkeverve. Akt e városba jön, becsü­
letes törekvésekkel van tele. Az összetar 
tésra és Kecskemét boldogulására ürítette 
poharát

Bartos János, Ivády Béla, Szabó György 
és Perlaky György képviselőd felszólalása 
után lelkes hangulatban ért véget s bankett.

HÍREK.
Naptár.

1926 október 26. Kedd. Katholikus es ujgörög : 
Dömötör vt. — Protestáns: Dömötör. — Izraelita ; 
5687. Maikhesvan 18. — Nap kei 6 óra 33 perc, 
nyugszik 16 óra 54 perc. — Hóid kél 20 óra 54 perc, 
nyugszik 12 óra 15 perc.

A Meteorologiai intézet jelentése; Jobbára 
borult és esős idő.

A gyógyszertárak közül október hónapban 
dr. Farkas Béla (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik 
(Mezei-utca; gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
»zoigálaioi.

Számos cikkünk és hírünk anyag torló­
dás miatt holnapi számunkra marad.

— A polgármester Budapesten. Zi­
may Károly polgármester ma teggel Buda­
pestre utazott, ahol részt vesz a Városok 
Kongresszusának mai ülésén.

— Az Országos Református Pres­
biteri Szövetség megalakulása. Vasár 
nap deleiéit alakúit meg Debrecenben 
2500 kiküldött részvételével az Országos 
Református Presbiteri Szövetség, amely 
elnöké.é dr. Baltazár Dezsőt, a tiszántúli 
ref. egyházkeiület püspökét választotta 
meg. Dr. Baltazár Dezső elnöki megnyitó 
beszéde felölelte a magyar piotestanlizmus 
problémáit. Országos feltűnést keltő beszé­
déne*. ismertetésére holnapi számunkban 
visszatérünk.

* Uj orvosi Röntgen laboratórium 
Dr. Steln Gyula orvos tanulmány útjáról 
visszavezeti s rendelőjét a legújabb tend- 
szetű Röntgen készülékkel felszerelve, ren­
delését újból megkezdte. Mezei-utca 10. sz. 
Teltfon 80 sz.

Új- es óborokat
minden mennyiségben a legmagasabb 

napi áron vásárolunk.

a Mozi mellett

Tudja xxi«á.x-? 
hogy a .KECSKEMÉTI LAPOK minden 

előfizetőjének és napi vevőjének 
INGYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-köz.)

Egynegyed évi előfizetésre . 9 ingyen hirdetést közlünk. 
Egy havi előfizetésre ... 3 ingyen hirdetést közlünk 
15 drb Hirdetés-utalványért . I ingyen hirdetést közlünk. 
Kívánatra 3 apróhirdetés helyett 1 négy cm. 

magas hirdetést közlünk.
Az előfizetés lejártáig igénybe nem vett hirdetési jog elvesz

-- Két betörést követtek el vasár 
napra virradóra Vasárnapra virradóra a 
város két különböző részén követtek el be 
töréseket ismeretlen tettesek. A Fecske utca 
8 szám aiatt Schönberger Ignác gyapjú és 
bőrkeresktdó udvarira má-ztak be a ház 
tetőn keresztül és 500,000 korona értékber 
két juhbört vittek el. Ugyancsak szombat 
éjszakán betörtek Szakáll Béla Bánk bán 
utca 12. szám alatti lakására és mintegy 
300 000 korona értékben befőtteket vittek el 
az éléskamrából. A rendőrség megindította 
a nyomozást.

— Háromévi fegyházra ítélték Nagy 
Ambrust, aki fejszével akarta agyon 
verni feleségét Annak idején megírtuk, 
hogv Njgy Ambrus nagykőrösi földmives 
1926. jul. 2 án éjszaka fejszével agyon akarta 
verni feleségét. Az ügyben ma tartották 
meg a főtárgyalás'. Nigy Amb<us, az ala 
csony, púpos, nyomorék ember avval vé 
dekezttt, hogy f.-le.-ége megcsalta és tettét 
féltékenységből követte el. A bíróság Nagyol 
hitv’siárscci elkövetett szándékos emberöles 
bünteliének kísérlete miatt háromévi fegy- 
házi a ítélte. Az ité et jogerős.

— Öngyilkossági kísérlet. B. Teréz 
22 éves bejárónő munkaadójának Batthyányi- 
utca 4. szám alatti lakásán tegnap délben 
öngyilkossági szándékból zsirosszóda Ol­
datot ivott. Hozzátartozóinak vallomása 
szerint szerelmi bánatában akarta magátol 
eldobni az éle.ct. Beszállították a kórházba 
Állapota súlyos.

— Halálosvégű varekedé* Ujkécs- 
kén. Múlt hét vegén halálos végű vesze­
kedés történt Ujkécskén, melynek során 
Szabó György gazdálkodó agyonütötte Tóth 
József gazoalegényt. A v'z-gá'öbiró kiutazott 
a nelyszinre, »hol a hullát felboncoltatja és 
a nyomozást megejti.

* Varrógépjavitásokal szakszerűen, 
gyorsan és oicson eszközöl a Slnger Varró­
gép Rt. Kecskemét, Nagykőrösi utca 7.

* Patkányok és egerek tömegirtására 
vegyen »Agrarii« p.vaányirtó huskonzer 
vát. Kapható minden gyógyszertárban és 
drogérlah-n és a készitóné, Standard, Bu­
dapest, Kossuth Lajos utca 14.

* A modelruha és köpenyvásár S'pos 
Miklós , divatárúházában kedden is folyta­
tódik. Újabb modelek érkeztek ! Szenzáció 
san olcsó árak!

. Slnger varrógépek kizárólag nálunk 
kaphatok .' Sínger varrógép részv. társ Kecs­
kemét, Nagy körösi-utca 7.

felelői iterkesttó: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonol él kiadó 

ai Ellő Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Réizvéoytáriiiát

APRÓHIRDETÉS ÁRAINK:
Egyszeri közlés 15 szóig . 7,500 K (P — -60)
Kétszeri „ »5 „ . 15,000 „ (P 1-20)
Háromszori „ 15 ., 20,000 „ (P 1-60)
Minden további szót 375 K-ért (P .03) közlünk.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

Eladó azőlöbirtok Külsőballőszög ISI.szám 
alatt néhai Fábián Pál tulajdoni* képező 3' 1 hold 
elsőrendű bortermő szőlő, gazdasági épületekkel, 
sürgősen eladó és azonnal elfoglalható. Értekezni 
lehet a helyszínen az örökösökkel, vagy Zöldfa-utca 

9. szám alatt Fábián Lászlóval.

Eladó ház. 111 kér, Hosszú-utca 36. sz. ház, két 
utcára nyitó, nagy köves udvarral eladó. Értekezni 

lehet Fráter-utca 20. szám alatt.

Eladó szőlő A városhoz 2 km-ie, a Budai útra dűlő, 
két és fél hold kitűnő gyümölcsös bortermő szőlő, 
lakó-és gazdasági épületekkel eladó. Értekezni lehet 

a helyszínen, Budai-hegy 16. szám alatt.



Lapunk 60 éves múltja és elterjedtsége a legnagyobb bizto­
sítéka hirdetéseink eredményességének.

6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK 1926 október 26.

PAPP ZSIGMOND olcsó pénzközvetitő irodája 
Kecskemét, Gáspár András utca 12. sz lolyósittat a 
legrövidebb időn belül személyi és jelzálogkölcsö­
nöket. fennálló nagykama'u adósságokat törle»ztéses 
könyves pénzre elcserél. Mindennemű vételhez 
kölcsönt szerez, ház- és beltelekingatlanokat s min­
dennemű ingót vételre s eladásra közvetít és felbe­
csül, lakásokat és üzlethelyiségeket s ezek cserélését 
szintén közvetíti, biztosításokat a legolcsóbban 
felvesz. Tanáccsal és felvilágosítással szolgál díj­
mentesen. írásbeli munkákat és azok másolását 

leggyorsabban végzi.

Ismeri-e már a Kiskunhalason terjedő Kieffer- 
körtét, mely a múlt évben is holdankénti átlagban 
150 mázsát termett, helyben átvéve 80C0 koionás 
árban Angliába szállíttatott. Őszi ültetésre erős 
oltványok, mig a készlet tart, kaphatók Baranyai 

Mihály és Fia faiskolájában, Kiskunhalas.
Zongora (Spinét) rövid, jókarban, egy majolika 

tüggölámpa olcsón eladó. IV., Árok-utca 33.

Váazonezövőazék, leijei felszereléssel és egy bog- 
nár-gyalupad eladó. Széchenyl-város 35.

I BÚTOROZOTT SZOBA a közpo 
bernek, esetleg étkezéssel együtt, 

kiadó. Cim a kiadóhivatalban.
Kiadó egy nagy száraz pince botnak, gyümölcs­

nek. Bocskay-utca II. szám.

Olcsó házak; 18—25- 30—40—85 millió korona, 
ezenkívül nagyobb hazak, ked.ező fizetési feltételek 
mellett. Felviiágositást ad Papp Zsigmond, Kecske­

mét, I kér., Gáspár András-utca 12. sz.

Zongora, használt és új, eladó, részletfizetésié is. 
V, Bercsényi utca 3.

Központi szép utcai szoba külön bejárattal iro­
dának, vagy két úrnak teljes ellátással kiadó 

Kálvin-tér 12. sz.

Bútorozott szobába keresek lakótársat. V kér. 
Károlyi-utca 15 (Mozi mellett) ’

12.
Alkalmi házeladás. Főútvonalon emeletes ház, 
három üzlettel, négy ezobás lakással és mellék­
helyiséggel elfoglalható. Vételára 160 millió korona. 
Felvilágosítást ad Papp Zsigmond, Kecskemét, I. 

kér., Gáspár Ándrás-utca 12. sz.

Eladó gazdasági felszerelés, igáskocsi, eke, vas­
fogas, iépa daráló, lószerszám. — Értekezni lehet 

Vásári-u. I. Deák borbélynál.
Eladó kályhák. Meteor, Fridlandi, Metdinger és 
egy Gárvenz-féle szívó-nyomó kút, V., Fecske-u. 4.

Bútorozott szobát keresek ellátással. — Címet 
Köztisztviselők üzletébe kérem.
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Eladó város belterületén nagy területű ingatlan, 
kitűnő talajjal, mely zöldségesnek, vagy házhelyek­
nek kiválóan alkalmas Felvilágosítást ad Papp 
Zsigmond Kecskemét, I. kér, Oaspár András-u. 12.

Kályha, kifogástalan állapotban levő, felytonégő, 
200 ms, kéz alatt eladó Kiéin Miksánál, Beniczky 

Ferenc-utca 7.

Ügyes szobalányt, hosszú biznyitványokkal, fel­
veszek Jelentkezni lehet délutáni órákbban Schilin- 

ger Dezsőnél, Benicky-utca 7. szám.

Megbízható, ügyes, hozzáértő német kcr<éezt ke­
resek. Cim a kiadóhivatslban.

Eladó ház, részletfizetésre, város központján, azon­
nal elfoglalható. Vételára százharmincmillió korona. 
Harmincmillió koronával megvehető, a fennmaradó 
összeg 10—25 évig tőrleszthető igen olcsó kamat 
mellett. Felvilágosítást ad Papp Zsigmond, Kecs­

kemét, 1. kér, Oáspár András-utca 12.

Két da>ab jókarban lévő használt foszniágy 
és egy jó konyhakredenc etazsérral jutányosán eladó. 

IV., Cimbalmos-utca 6
Közel a piachoz egy clpésiüzlet berendezéssel 
együtt eladó Cim a kiadóhivatalban megtudható.

Mindenes szakácsnő, ki a háztartásban is segéd­
kezik, november elsejére felvétetik. Ugyanott egy 
megbízható, ügyes takarítónő jelentkezzék. Wesse- 

lényi-utca 6. Ügyvédi iroda. Földszint.

Eladó ház Tzbán-utca 2. sz. a. ház eladó. — Érte­
kezni lehet ugyanott.

Üzletem feloszlik, amiről értesitem t. vevőimet. 
Még raktáron levő árúimat olcsón árúsitom. Lusztig 

Lipót órás és ékszerész, városi bérpalota.

Jóravaló főaőiány vagy mindenes szak-csnő, 
valamint gyermekek mellé nagyobb lány fel­

vétetik. Címet a ref. lelkészi hivatalba kéri k

Eladó szőlő Felsőszéktóban Széles-közön 3 hold 
szőlő eladó. Felvilágosítást ad dr. Vary István ügy­

véd, Batthyány-utca 14.

Istállótrégya és komposzttrágya eladó azonnali 
kihordásra VII., Szegedi út 20. sz. vasüzletben.

Szakácsnőt keresek, aki a háztartás 
egyéb teendőit is elvégzi. Csak megbizhatóak jelent-

Eladó Bocskay utcában egy ház, 3 szebás 
lakással azonnal átvehető. Vacsi-hegyen vasút 
mentén, a városhoz 10 percre egy nyaraló szép 
lakassal ; Beretvás-megálló mellet 1> j hold szőlő 
és veteményes . Alsócsalánosban fél hold szőlő. 
Értekezni lehet dr. Pásztor János ügyvéd irodá­

jában, Wesselényi utca 4 sz.

Egy jókarban levő balkaroa cipészgép, stelázsik, 
üzleti szekrények és egyéb cipészüzlethez való tár­

gyak jutányosán eladók Beniczky Ferenc-u, 9.

kezzenek, akik már hosszabb időt töltöttek egy-egy 
helyen. Értekezni lehet Dékány Jánosnál, délután 

3—4 óra között, Szabadság-tér 1. sz

Eladó nagyon jókarban levő lapos 
rosnak vagy kereskedőnek, strapát 

Petőfi-utca 14. szám.
Használt tégla, ajtók, ablakok eladok Nagykő­

rösi-utca 9. szám alatt.

Haszonbéres főid többféle kisebb és nagyobb, 
mindegy.ik tanyával és egy kisebb szőlő haszonbérbe 
kiadó. Értekezni lehet dr. Györffy Gyula ügyvéd 

irodájában, IV., Csokonai-ntca <1. sz. alatt.

Kis ládák, postacsomagnak kiválóan alkalmasak, 
olcsón kaphatók nagyobb mennyiségben is III. kér, 

Mária-utca 7. sz. alatt

fűszer kereskedősegéd alkalmazást 
János üzletében. Vásári-utca 19 szám.

Gyakorlott, jól főző szakácsnőt keresek novem­
ber l-ére. Kerekes főmérnök. Jelentkezés d. u.

2—4 között Klapka-utca 4.

Jó munkás aaztaloaaegéd felvétetik. Bánk bán-

Eladó családi ház 230 négyszögöl területtel Azon­
nal elfoglalható. Horváth borbély, Körösi utca 42.

Fényképező cikkek legnagyobb választékban. — 
1926 ». júniusi képes árjegyzék bérmentve. Magyar 

Fotóipar, Budapest, Király-u. 69.
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Pesten gyakorolt fiatal varrónő házhoz és házon 
kívül ajánlkozik jutányos áron. Collner-tér 48.

Eladó V.. Klapka-u. 28. sz. alatti ház, melyben 
van 2 utcai, 2 udvari szoba. Nagy istálló és mel­
lékhelyiségek. Azonnal elfoglalható. Ezenkívül van 
3 szobás, 2 szobás és egy 1 szobás lakás mellék­
helyiségekkel. Értekezni lehet Neu festéküzlet, V 

Rákőczi-út 2.

Választékos ízlésű kezdett kézimunkák, kézimunka­
anyagok, pamutok, selymek kaphatók Kircz Idánál, 

Tolnai-utca 1. Mozi mellett

Morónő, ki szépen mos és vasal, házakhoz 
ajánlkozik napi 30,000 K bérért. Címe IV., 

Bánffy-utca 18.

Eladó Csányi-utca 4 sz Haraszti féle ház. Ér­
tekezni lehet dr. Aszódi Ferenc ügyvédnél, Nagy­

kőről i-utca 30.

Gvönyörü szép fűszfavessző három negyed hold 
közvetlen a Máriavárosi állomás mellett, ez évi 
termése eladó Értekezni lenét a Szőlősgazdák 
Szövetkezetében Széchenyi-tér 6. sz. Telefon 289.

Mosást olcsón és szépen vállalok lakásomon. 
Epreskert utca 15. sz

Favágást géppel házhoz járva jutányosán vállal 
Jakus Gyula, Hungária-nyomda. Telefon 135.

Eladó föld. Törökfáiban az 5. kilométernél Kovács 
Qyula szomszédságában 4 hold föld örökáron eladó. 
Értekezni lehet ugyanott Kovács Gyulával, a föld 
teles bérlőjével, vagy Kecskeméten, Budai út 71. 

szám alatt Lengyel Miháiynéval.

Eladó bordó plüss szalongarnitúra, teljesen 
jókarban, olcsón. Ugyanott zongora eladó. Nyár-

izántást vállalok traktorral. Formády József, 
Klapka-utca 26.

Eladó szőlők. Ügyfelemnek Helvécián másfél hold 
teljesen új laképülettel, három szoba, mellékhelyi­
séggel. Vételára 50 millió korona. Húszmillió koro­
nával megvehető. Továbbá 5 és fél hold elsőrendű 
szőlő és szántó, teljes felszeteléssel, tanyaépülettel. 
Vételára 1C0 millió korona Felvilágosítást ad : 
dr. Szigethy Zoltán ügyvéd irodája, Kecskemét, 

Rákóczi-út 32.

Eladó egy rugóbetétca vaságy éa egy jókaiban 
leső dívány II., K. Szabadság ul 5.

cm széles szövőszék eladó. Megtekinthető 
VI.. Katona József utca 7 sz.

Elsőrendű friss pörkölt ká 
kiváló kávéfajtákból kever 

dalmi vaj 5,610 K. Ki
Órák, ékszerek és 
Goldmann órásnál, 
szertár —•
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Kis családi házat veszek kizárólag a központ köze­
lében 2—3 szobásat Címet a kiadóhivatalba ké-

tani. _____ , ....
mellett. Javítások olcsói. .. 

Tanulót felveszek.

- ékeverékek 
kaphatók 10 dg. ura- 
cseniegeüzlrtében

etnüvegek Irgolcsóbban 
I atay-tér Hődogh gyógy- 

sok, olcsón, és jói készülnek.

Bognárműhely áthelyezés. Tisztelettel értesitem 
a n. é. közönséget, hogy műhelyemet Kurucz-körútra 
(Szolnoki-kapu) hely<ztem át. Szives pártfogást kér 

Bodacz József.

Földmérői, parcellázási iroda, ingatlanközvetítés, 
hites becslő, «zakértői véleményt nyújt. Szabó Jenő 
nyug. kir. főmérnök, mérnökké marsi tag. Kecskemét, 

Gyenes-tér 5.

I

Eladó szelő és föld. A zsidótemető mellett 2 hold 
és 210 négyszögöl szőlő és zöldséges föld jutányos 
áron eladó. — Értekezni lehet Vak Bottyán utca 30.

| LAKÁS-ÜZLETEI

Kiadó november 1-re lelépes nélkül 3 szobás lakás 
Belső Széchenyi-utca 15 sz. alatt (Kertmozlnál.)

Lukacs László cipész Vásári utca 12. szám, 
méiték szerinti rendeléseket, cipészeknek páros és 
tucatos felsőrészek készítését, tűzéseket jutányos 

áron válial.

Eladó ház, szőlő és földek Zsinór-utca 
114--116. számú ház, mely gazdálkodónak igen 
alkalmas, eladó. Továbbá 1 hold 300 négy­
szögöl szőlő Csáktornyában a Műkerthez 300 
lépésre, Losonczv és Szeley Antal urak szomszéd­
ságában. Borbást-köz végén 3 hold föld Nyilasné 
mellett és Falfái-köz végén, Vacsi-köz elején 2 és 
*g)negyed bőid föld, Szabó Mátyás és Petrányi 
József mellett Értekezni lehet Csongrádí-ut 2 sz. 
alatt Főző Sándorral és Kurucz-körut 33. sz alatt 

Főző Pállal.

Kiadó lakás V. kér. Fehér-utca 29 szám alatt
1 szoba van november 1-re kiadó.

Kovácsműhely áthelyezés. Tisztelettel értesitem 
a n. é. közönséget, hogy műhelyemet Kurucz-kör­
útra (Szolnoki-kapu) helyeztem at. Szives pártfogást 

kér Burján Sándor.

Egy szoba, konyhás lakásért az épület jókarban 
tartását vállalom. Mészáros Pál kőműves, Széchenyi- 

körút 37 sz.

4 ho'd kukoricasiárat éa aljszalmát adok hely­
ben! elhasználásra Bővebbet Biró Sándornál, Árok­

utca 27. szám.

Eladó ház, Kerekegyházán központban, Főutca 
210. sz. a. 400 négyszögöl telken, hat szoba, sok mel­
lékhelyiségből álló, folyó évi november elsején el­
foglalható, üzleteknek, gazdálkodásra alkalmas nagy 
ház, kúttal. Értekezés Kecskemét, Nagykőrösi-utca 
37. sz a.vagydr. Dallos ügyvédnél, Kerekegyházán.

Kiadó három szobáa lakás, 2 utcai, 1 udvari, 
konyha, mosókonyha, cselédszoba, pince, nagy 
kövezett udvarral és több mellékhelyiségekk I Eset­
leg két részben is kiadó. Azonnal elfoglalható Érte­
kezni lehet a tulajdonossal jókal-u. 5. sz vagy 

Jókai-u. 13. sz. alatt.
Kiadó 2 szoba, konyha é« mellékhelyiségekből 
álló lakás november l-ére. Cim a kiadóhivatalban.

Asztalosműhelynek való helyiaég haszonbérbe 
kiadó Értekezni lehet 111, Hoffman János-u. 17.

Bajkay Lajos angol nőiszabóoál l-gújabb divat 
szerinti kábítok 300,000 K. Tisztviselőknek 30 

százalék kedvezmény. Kuruc-körút 29.

Pancaics Jánoa óráa javítások pontos, szakszerű 
készítését jótállás mellett eszközli (fodrásszal egybe­

kötve) Rákóczi út 1.
Legújabb divat szerint készítek szakmámban min­
denféle rendes és sportruhát, Ízléses fiú- és leány­
kabátot, anyaggal, vagy hozott kelméből is. Szolid 
ár. Vincre György női és férfiszabó, Sárkány utca 5.
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Koszorút és alkalmi csokrokat szolid árakért 
készítek. Állandóan kaphatók mindenféle cserepes 
virágzó és zöld növények, valamint nagy választék 
óriásvirágú Chrysanthéniumokban, szép régi és új 
fajtákban, Szabó Gergely kertészeti telepén, Budai­

út 3. sz., izraelita temető mellett.

Egy szoba, konyháé lakást keresek — Cim 
kiadóhivatalban

Katonatiszt keres kiadó egy szobás lakást no­
vember 1-re. Címet a Kiadóhivatalba kérem leadni.
3-4 szobás lakást keresünk lehetőleg a köz­

pontban. Cim a kiadóhivatalban.

Spalettáa nagy ablak eladó. Egressy-utca 7. sz
Asztaloamühelynek megfelelő helyiséget 
keresek a központon. Tanonc fizetéssel felvétetik. 
Kállai József asztalos. IV , Szécsy Mária utca 2. sz.

Fleischmann Zsigmond úrissabónál Forrás utca 
23. szám, fiatal kézimunkás és egy fiú tanulónak 

felvétetik.
Üzletáthelyezés. Szolid olcsó árairól előnyösen 
ismert -Kegyelet temetkezési vállalatunkat 
az Iparos Otthon épületébe helyeztük át. Ez alka­
lomból felhívjuk a gyásszal sújtott családok figyel­
mét, hogy hitelnyújtással is rendelkezésre állunk. 

Tisztelettel Kovács Benő és Fia.
Első Kecskeméti Vízvezeték- és Fürdőszoba- 
berendeső Horovitz Géza bádogos, Wesselényi- 

és Nagykőrösi-utca saiok.

Gr» la.


